⁵⁰ Αρο. III, 7. ⁵¹ Πσαλ. LXVIII, 29. ⁵² Καρ. VII, 11. ⁵³ Isa. xxix, 11, 12.
⁵² ιβιδ. XXII, 22. ⁵⁴ ibid. ⁵⁵ Ezech. II, 9. ⁵⁶ Αρο. I, 9, 10. ⁵⁷ Rom. II, 16.

(50) Γεγενημένοι. Ita codex Thuanus; Regius, γενέμενοι.

(51) Αροΐη. Ita mss. Tarinus vero in textu, ἀνοίξει.

(52) Αθετούντων τὰ Εὐαγγέλια. Non omnia, sed

A David, qui aperit, et nemo claudet; qui claudit, et nemo aperiet ⁵⁸? Universa enim Scriptura 98 est, quæ libro illo significatur: anterius quidem scripta, propter facilem illius expositionem; posteriorius vero, propter remotiorem, et qui a Spiritu est, sensum. Observandum est præterea, si sanctos codices unum esse librum, qui vero his aduersantur, multos, demonstrari potest, eo quod viventium unus sit liber, ex quo delentur qui indigni ipso facti sunt, ut scriptum est ⁵⁹: « Deleantur de libro viventium; » de his vero qui iudicio suljiciuntur, non liber, sed libri dicuntur; ait enim Daniel ⁶⁰: « Judicium consedit, et libri aperiuntur. » Unitati etiam divini libri testimonium ascribit Moyses dicens ⁶¹: « Si quidem dimittis populo peccatum, B dimitte; si non dimiseris, dele me ex libro tuo, quem seripsisti. » Et illud apud Isaiam sic interpretor ⁶². Non enim proprium est hujus prophetæ ut sint sermones libri obsignati, et non legantur ab eo qui nescit litteras, quia is nescit litteras, neque ab eo qui scit, quia obsignatus est liber. Sed id verum est in universa Scriptura, quæ indiget verbo Dei, quod clausit ut aperiat; hoc enim « claudit, et nemo aperiet ⁶³; » et cum aperuerit, nemo deinde potest dubitationem ad ipsius expositionem asserre. Ob eam rem dicitur: « aperiet, et nemo claudit ⁶⁴. » Simile quid de libro qui est apud Ezechielem, accipio, in quo « scripta erat lamentatio, et modulatio, et vox ⁶⁵. » Omnis enim liber continet vñ iis qui pereunt, et canticum de iis qui servantur, et de iis qui intermedii sunt, lamentationem. Sed Joannes, qui caput unum devoravit, eius anteriora, et posteriora perscripta erant ⁶⁶, Scripturam omnem intelligit, ut librum unum suavissimum, quamprimum percipitur, cum quis eum veluti mandit, acerbum vero uniuscujusque corum qui perceperunt sensui ac conscientiæ, quæ ipsum prodit. Addam præterea ad ejus rei firmamentum, dictum Apostoli nusquam intellectum ab iis qui Marcionem assectantur, qui proinde Evangelia aspernantur et improbat; quod enim ait Apostolus ⁶⁷: « Secundum Evangelium meum in Christo Jesu, » nec dicit Evangelia, illi huic dicto immidentes asserunt, eo quod non plura sint Evangelia, D Apostolum numero unitatis Evangelium dixisse; ob idque non intelligentes quemadmodum unus est, quem plures prædicant, sic unum esse virtute, quod a multis scriptum est Evangelium. Et revera quod per quatuor scriptum est, unum est Evangelium. Quare si bæc fidem facere apud nos possunt, quid sit unus liber, et quid multi, nunc magis sum sollicitus, non quidem propter multititudinem scriptorum, 99 sed propter vim intellectorum, ne forsitan